2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2022 №  516
г.Окуловка

О  благоустройстве и санитарной очистке территории Окуловского городского поселения
В соответствии с  пунктом 19 части 1 статьи  14  Федерального  закона  от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского городского поселения, Правилами благоустройства территории Окуловского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 31.10.2017 № 91 (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 23.10.2019 № 166, от 22.04.2020 № 193, от 26.05.2021 № 36) (далее – Правила), в целях улучшения санитарного состояния территории Окуловского городского поселения, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территории Окуловского городского поселения с 18 апреля по 18 июня 2022 года.

 2. Рекомендовать организациям, предприятиям, учреждениям и объединениям независимо от  организационно-правовой  формы, ведомственной принадлежности и формы собственности, а также физическим лицам, в собственности или пользовании которых находятся земельные участки, здания, сооружения, транспортные средства, организовать весенне-летнюю уборку территории путем выполнения следующих мероприятий, указанных в Правилах:

-  очистку территории, в том числе водоотводных канав, люков (решеток), колодцев ливневой канализации, лотков для стока воды от накопившихся за зиму смета, отходов и мусора и вывоз их на объекты размещения отходов;

- обеспечение отвода талых и дождевых вод в систему ливневой канализации, в том числе систематический сгон воды к люкам и дождеприемным колодцам ливневой канализации;

- содержание в надлежащем технически исправном состоянии, поддержание в надлежащем состоянии внешнего вида жилых и общественных зданий, строений и сооружений, включая их элементы (фасады, цоколи, ступени,

карнизы, двери, козырьки, водосточные трубы и проч.);

- установку необходимого количества урн для мусора (у каждого отдельного входа в объект сферы услуг), контейнеров для сбора отходов, оборудование, в случае необходимости, площадок для размещения контейнеров для сбора отходов;

-  уборку, мойку и дезинфекцию контейнеров и контейнерных площадок, их текущий ремонт и окраску;

- вывоз мусора, тары, упаковочного материала, ТКО  и прочих отходов;

- поддержание в надлежащем состоянии внешнего вида малых архитектурных форм, их текущий ремонт и окраску;

- содержание в чистоте и исправном состоянии витрин, вывесок, рекламных конструкций.

  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района   В.Н. Алексеев